Incipit Aremagnum, id est indulgentie, privilegia, gratie, et indulta cum multis alijs bullis dispensis
per venerabilem sacre pagine bibliothecarium fratrem Joannem marianum de polacis de nonolaria
cum tabula per alphabetum ordinata fideliter et iuste in unum redactionis almi ordinis fratrum et
fororum gloriosissime dei genitricis semper virginis **Marie** de monte carmeli. Notandum qd
supradicta gratie continentur eo qd gratiose uti debemus.

Venerandissimis

et Reverendis in christo patribus et vobis vobis vobis
et aplice sedis gra p[re]sidentibus archiepiscopus episcopus cardines
et consilii episcopus in spiritualibus et spiritualibus generalibus et abbatibus
quibuslibet que nos venerabilibus et circumspectis viris vestris quorundam parochialium eccle
siarum rectoribus seu locatariis et eorundem per venerandas mundi partes et populatas civitates
et eorum cultibus in solidas obediencia et ingenuitate quocumque interfectis interfectis et quem seu
quo et infra scriptis sigillatim seu sigillatim poterit quomodo libet in futurum etiam ceteris et
bulam quibuslibet quibuslibet et quibuslibet sigillatim seu auctoritate Joannes alio
titulus in sacris utriusque serie octavo: cuiuslibet papae apostolicae spiritualis ac sacre camerarie nec non camerarie sacrorum
curie aplice generalis iudicio: ac etiam limitatam in romana curia plerumque per famulos predicto lateranum iudei
venerabilis et eximio: ad infra scripta vna cum alijs vicariis et in hac parte collegio infra scriptis auxilio clau
sula quatenus per se vel per alios seu alios et alios aplice deputatos solutum in omni et nullo bulam modo immo ve
rius aplice summe obediencia mandata. Nos vero licet apostolicas in forma quintorum in certis seu solis qua
tra ginta quatuor: sacrosancti in christo patris et vobis nostri dei filii divinis providentia pape quatuor etiam vna bulla
plumbea in forma quintorum cum filio sancte rubricacione: roboris more romanis et in impediti bullas sanas
et integras non videtas non castodatas neq[ue] in aliqua sui parte suspectas, sed omni profuso vicio et suspitione ca
ritas proposita fidei apparebat nobis per Reverendam patron omnium et magistrum christoforum marginonum
ordinis beatus marie dei genitricis semper virginis in monte carmeli fratrum et fororum utriusque sexus et
professorum bulam ordinis magistrum generalem seu plerumque et eorundem fratrum ac totius ordinis post
dicti nominibus coram notario, publico et scribis infra scriptis fuisse presentatas, quas non cum ea que occu
rit auctoritate receptus bulam vobis habet amore.

Bulla prima.

Sixtus

Episcopus servus servorum dei ad perpetuam rei memoriam. Dum altis meditationibus p[er]famas q[ue] vir
ga amabilissima et ornata virtutum floribus insignita virgo dei genitrix glorioseissima causa pul
cherrima sol et luna mirasculisq[ue] precibus insatiablem populum christianum, que floren periosissimum summa
cessidit et exornat omnem nostrum ecclesiam dulcibus ineffabilis sancti spiritus cooperante virtute gessit, produxitq[ue] sa
crum ordinem beate marie de monte carmeli: sed apostolicis pluribusq[ue] romanis pontificibus predecessorb[us]
nostris approbatum, quem eisdem gloriosissime dei genitricis semper virginis marie speciali titulo vocat in
genuis: ob eiusdem virginis rese: etiam modo ipse a christi fidelibus merito peremptus venerat. ipsiq[ue] fideles
populorum eiusdem virginis marie ad tanti suffragio eterne retributionis premia facilius consequerentur, rumq[ue]
sublimam eius ordinis utriusque sexus plenam virtutum merita octo quidem gratia in corpore aplice sedis ac
cripta digna memoria recitamus, ac ordinem ipsum et alius plene sub sedis aplice et ecclesie romane potentione
immediate episcopales: et inter cetero a regularium ordinibus perfectiores in firmamento catholice fidei militantes tanq[ue]
religionis speculam et exemplar specialis charitatis fulgentes, sanctorumq[ue] peccatorum belis et belis et aliorum patrum
qui montem sanctum carmeli in bello non in habitantibus in confessione hereticarum tentes, fructus quoq[ue] ube
res quoque vobis sacre vobis in agro militantis ecclesie in propagandis religionis et fidei orthodoxe huiusmodi
producti vobis et producit ac in futurum producurum fore indubitanter speramus, paterna charitate intencur
ogit, in postea quidem et obitum reputamus nos ad illa nosse et vobis vobis cogitamus, per que et que
pro claudis cultus et vobis ordinis incrementum animarumq[ue] salute a spiritibus romane pontificibus predecessorib[us]
vobis nobis sublevis ambiguitibus que exinde eme fessio fuerit in sua integritate per vobis et tanto firmius
obseruatur quanto erit scriptis sedis apostolice munimine stabilis. Dudum liquidem a felicia recordationis ni
tholao quarto, Bonifacio octavo, Clemente quarto, Innocentio quarto, Hieronymo etiam quarto, Gregorio vnde
dmo, Joanne vigesimo secundo, Clemente sexto, Eugenio quarto, Pio secundo, Urbano quarto, Calixto tertio, Ni
tholao quinto, Benedicto octavo tertio, Innocentio sexto, et Paulo secundo romanis pontificibus predecessorb[us] vobis
omnibus literis, quas in cancellaria vobis vobis in ipsi quartis: tenores et verbo ad verbum p[re]senti in feri fecimus.

sixtus 4

117

cum in dicitur uenisse cōsumi et quos et eorum imores inuouimus cōfirmamus et approbamus ac fletis scripti
patrocinio auctoritate apostolica perpetuo cōsumimus. Quorum quidem literarum tenor talis est.

4 **Nicholaus** Ego seruus seruorum dei dilectis filiis priori generali et fratribus ordinis beate marie
de monte carmeli salutem et apostolicam benedictionem. Solent animum sedes apostolica pise uolunt et benedicti
penitentiam seculis fauorem bonisq[ue] impartiri. Nos propter dilecti in dno filij uestris iustis postulationibus grato cō
currens assensu oēs libertates et immunitates et p[ro]ceditoribus n[ost]ris romenie p[ro]uincibus siue per p[ro]uilegia seu in
dulgētijs uobis ad ordinem uestrum concessas nec non libertates et exemptiones scolarium exactionum a regib[us] et p[ro]u
incibus et alijs christi fidelibus rōnabiliter uobis indultas siue eas iuste et pacifice obtinētis uobis et per uos
et ordinem uestrum apostolica cōfirmamus. Et p[ro]t[er] scripti patrocinio cōfirmamus. Nulli ergo oīno hominum licet h[ab]e pagin
nā n[ost]re p[ro]uisionis infringere uel ei ausu temerario h[er]e. Si q[ui] autē hoc attemptare p[re]sumpserit indignationē o[mn]ipotētis dei
et beatorum petri et pauli ap[osto]lorum eius se noverit incursurū. Dat[um] reate scilicet idem augusti pontificat[us] n[ost]ri anno primo.

3 **Bonifacius** Ego seruus seruorum dei dilectis filiis priori et fratribus ordinis beate marie de mon
te carmeli salutem et apostolicam benedictionem. Cum a nobis peti q[uo]d iustum est et honestum vi
gor equitatis et ordo exigit omnia ut id per soliditatem officij n[ost]ri ad debitum p[ro]ducatur effectum. Et p[ro]pter dilecti in
dno filij uestris iustis postulationibus grato cōcurrētes assensu oēs libertates et immunitates et p[ro]ceditorib[us] no
stris rōp[ro]uincibus siue per p[ro]uilegia seu alias indulgētijs uobis et ordinem uestrum concessas nec non libertates et exemption
nes scolarium exactionum a regib[us] et p[ro]uincibus alijsq[ue] christi fidelibus rōnabiliter uobis indultas siue eas iuste
et pacifice obtinētis uobis et per uos eisdem ordinem uestrum apostolica cōfirmamus. Et p[ro]t[er] scripti patrocinio cōfirm
amus. Nulli ergo oīno hominum licet h[ab]e paginā n[ost]re cōfirmationis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si
quis autem hoc attemptare p[re]sumpserit indignationem o[mn]ipotētis dei et beatorum petri et pauli ap[osto]lorum eius se no
verit incursuram. Dat[um] romae apud sanctum petrum scilicet kalendas aprilis pontificatus n[ost]ri anno tertio.

Clemens Ego seruus seruorum dei dilectis filiis fratribus archiepiscopi et episcopi ad quos littere iste p[ro]u
ocant salutem et apostolicam benedictionem. Ex parte dilectorum filiorum fratrum benedictorum ordinis san
cte marie de monte carmeli facti p[ro]positam coram nobis q[uo]d cum malicia et sine exco[m]municacione ita coo[n]silio quē
habebit in monte ipso sapere ante faciem p[ro]curatorum paganorum uelint[er] cōtra et cōtra cōstruere ac habere dū
terium et cōpaniam ad opus ip[s]orum uestris ciuitatibus et eisdem in locis ad hoc ip[s]os pia fidelium liberalitate cōf
eris ut ibi oīnino celebrare ac obsequium obsequere ualeat[ur] summatim nōnullisq[ue] sup[er] hoc impedire p[re]sumit et ex
p[ro]p[ter] n[ost]ri hominis nōnulli in debite ab eisdem. Quia ip[s]i ip[s]i in hac parte tam apostolice q[uam] n[ost]re fauor est miserico
dior impeditus ad iustitiam scilicet recordationis innocētijs pape. Ip[s]i p[ro]ceditoris n[ost]ri uisitationem uestram rōp[ro]uinc
cipimus et admodum per apostolica uobis scripta mādentes quatinus habentes ad coo[n]silio debite cōpassionis affectus
illam sup[er] fratrib[us] uestris pio imp[er]io ip[s]i suffragio nos p[re]mitis quatinus uobis et alijs q[ui]bus in debite mo
lestas p[ro]ces et mādendum n[ost]rum in hac parte taliter impleri q[uo]d oīnino uentem uestram possimus exinde in oīno
merito cōmendare. Dat[um] per uis scilicet kalendas octobris pontificatus n[ost]ri anno primo.

4 **Innocentius** Ego seruus seruorum dei dilectis filiis priori et fratribus beati marie de monte
de carmeli salutem et apostolicam benedictionem. Religio[n]is uestrae more[m] bonitatis et uos in char
itati uisceribus amplexiones supplicationibus uestris quāquam possimus annuamus. Et p[ro]pter dilecti in dno filij ac
stris p[ro]curator inclinat[ur] p[ro]uocare uestram et locum in quo oīnino estis obsequio m[er]itip[er]i sub beati petri et p[ro]u
uincione suscipimus et p[ro]t[er] scripti patrocinio cōfirmamus uobis p[ro]uocacionem indulgētijs ut cum generat[ur] terre siue
interdictum licet uobis casus iustis exco[m]municacionis et interdicit[ur] exco[m]municacionis oīnino officia celebrare cum modo
casum non cederitis interdico nec id uobis p[ro]curator specialiter interdicit. Nulli ergo oīno hominum licet h[ab]e pagin
nā n[ost]re p[ro]uisionis et p[ro]uilegijs infringere uel ei ausu temerario h[er]e. Si q[ui] autē hoc attemptare p[re]sumpserit indignationē o[mn]i
potētis dei et beatorum petri et pauli ap[osto]lorum eius se noverit incursurū. Dat[um] lugduni idem iunij pontificat[us] n[ost]ri anno sexto.

4 **Alexander** Ego seruus seruorum dei dilectis filiis prioribus et fratribus ordinis gloriosissime dei ge
nerat[ur]is serap[er]i uirginis beate marie de monte carmeli salutem et apostolicam benedictionem. Religio[n]is uestrae
merito bonitatis et uos in charitate uisceribus amplexiones p[ro]uocacionibus uestris quāquam cum oīno possimus fa
uorabiliter annuamus. Hinc est q[uo]d nos uestris oīnino supplicationibus inclinat[ur] ad iustitiam scilicet reuocacionē p[ro
p[ro]uincione p[ro]ceditoris n[ost]ri auctoritate p[ro]uocacionibus uobis indulgētijs ut cum generat[ur] terre siue interdictum licet
uobis in exco[m]municacione iustis casus non p[ro]uocacione submitte p[ro]ceditoris et interdicit[ur] exco[m]municacionis oīnino officia celebrare cum modo
casum non cederitis interdico nec id uobis p[ro]curator specialiter interdicit. Nulli ergo oīnino hominum licet h[ab]e paginā n[ost]re cōfirmationis infringere uel ei ausu temerario contraire.

Clemens

Epas seruus seruoꝝ dei dilectis filijs generali & alijs prioribus ac fratribus ordinis gloriosissime

9

sine dei genitricis semp̄ virginis marie salutem & aplicam beñ. Quorū ordo ueter in agro orni
 co uicinis dīpositione placatus & gloriose virginis marie dīulo specialiter insignitus a p̄dicte gratie cōigne meret amollī
 culas p̄fectores mīdāntes a se relegatis illēctibus ceterū cōspīcatorū auctitas in hōibz igitur p̄fectibus aīarum.
 Nos autem ad eūdem ordinem quem in statu firmo solido & stabili uoluntus gmanere aplice cōsiderationis
 in tantū dīgrīdēs ad ea libit̄ in dīdūm per que p̄fectores iam cū illam inuere pacis patēt̄ cꝝdīam mal
 līqꝝ religiois itaue p̄lorit̄ ceterūm. sed eo deuotiois uicino cultū ac salutarē in hōibz opibz quo quēntos ita
 tue cōrdēm fuerit ip̄qꝝ ampliori fuerit libertate donatū. Sane petiit̄ pro parte uestra nobis nup̄ ex hōibz cōtī
 nebat qđ licet scilicet recordationis uicinos papa. xxi. p̄decessorū noster dicit̄ in humanis agit̄ uos & p̄dicūm ordī
 nem ac p̄sentis ecclīas oratoris uicinos per alias & loca uestra ac p̄sentis ad eadem in quibz inhabitantē nūc
 uel habitantes in futurum cum oībus iuribus & p̄uilegijs suis ac p̄sentis dēgībuz in eisdem in ius & p̄prietatem
 beati petri & sedis aplice assumpserit a cuiuscūqꝝ dīocēsi & cuiuscūqꝝ alterius potestate iurisdictione ac uisio om
 nīmodo p̄fusa in p̄petuum cōsumit̄. necnō dēo ex tūc uos & ordinem ip̄qꝝ ac p̄sentis ecclīas oratoris uicinos &
 loca p̄sentis & p̄uilegia ad eadem solū romano p̄dīctū & dīcēdī tam in p̄dīctis q̄ in p̄uilegijs ab ip̄o ullo medio
 sibi cōueniēti qđ nec locoꝝ ordinarij nec alia quouis p̄sentis ecclīas ita in uos & ordinem p̄sentis ecclīas oratoris
 uicinos & loca p̄dīcta ut pote p̄sentis ep̄sc̄pta possint excoīcacionis suspēcionis aut interdīcti p̄mutare sententias
 uel alias potestatem seu iurisdictionem aliquam exercere. Quōd si solitas quicūqꝝ in cōmuniarū a quoqꝝ dīcēptatum fo
 retū dīo oīno est̄ irritum & inane. Itē qđ in dīcto huiusmodi excoīcacione non taceat qđ uos ratione uelini seu cōtra
 ctas aut rei de qua agit̄ cōueniri coram ordinarij minime ualentes uos tūmēbz hīc hōe posse solas in posterū
 molestari nobis humiliter supplicatis ut. p̄uidēs obis sup̄ hoc eo oporūo remedio dīgnarimur. Nos igitur
 qui uos & ordinem ip̄sum speciali p̄sequimur in dīo charitate uestra supplicacionibus inclinati uobis & successo
 ribus uestris in p̄petuum a dīe aplice tenore p̄sentis indulgentis ac p̄sentis indulto in suo robore gmanēt̄ coram
 quibuscūqꝝ dīocēsi & locorum ordinarij rōne dīcīci p̄tractus seu rei de qua agit̄ ueniri ad imp̄cū nullatenus
 ualentis scilicet recordationis innocētijs papa. iij. p̄decessoris nri & alijs cōtūmācijs aplice p̄uaris non obflā
 tibus quibuscūqꝝ. De ceteris ex nōcīritatē & inane si fecus sup̄ hōe a quoqꝝ quouis a dīe licit̄ uel ignorat̄ cō
 traqꝝ ant̄p̄ari. Tuūc ergo oīno uolunt̄ licet̄ hāc paginā nre cōfessionis & p̄uilegijs infringere uel de casu tunc
 rario cōtraire. Si quis aut̄ hoc ant̄p̄are p̄sumpserit indignationem oīpositis dei & beatoꝝ petri & pauli ap̄lorū
 eius seruoꝝ incursurum. Datum uiciniō. xij. kal̄ aug. pontificatus nri anno sexto.